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Två prövade riddare Conny Eriksson och Gunnar Bengtsson vid reception i RT Mäster Olof Örebro 

Bakom Broder Conny, Roger Karlsson Mästare från RT Wästmannia  

Bakom Broder Gunnar, Pär Johansson Mästare från RT Mäster Olof  
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MÄSTAREBREV                                                                                                      

 Kära Bröder! 

 

Eftermiddagspromenaden sker på andra tider denna tid på året då solen knapp tar sig ovanför 

trädtopparna. Den måste begynna redan kring tolvsnåret då frukosten bara är ett par timmar 

gammal. Vi har en brant utförslöpa som försöker lura en till att sätta högsta fart från början, 

men si...det går inte det. Nej ska man återvända hem till förstubron utan att vara fuktig som 

en blöt fiskmås då gäller det att hushålla med krafterna redan från början.  

 

Så genast efter det att backen planat ut sker en mjuk men bestämd inbromsning så 

gånghastigheten justeras till en mycket behaglig lunk där tankarna innanför pannbenet får en 

chans att forma sig till hyfsade djupsinnigheter medans förflyttning sker ut mot stora 

landsvägen. Väl där finns föga möjlighet att föra ett samtal med sin äkta hälft i normal 

samtalsvolym. Detta p.g.a alla bilisters framfart på denna vältrafikerade vägstump.  

 

Vi vänder därför tillbaka mot hemmet förbi ett antal hus, frostiga sådana, och sneddar ner 

mot Gryta fram till den nästan enda bondgården i byn med en i högsta grad levande 

dyngstack. Här brukar undertecknad göra en formidabel tvärnit för att begrunda detta i mina 

ögon så djupt vackra högar av äkta hästskit! Detta är något man icke ska rynka på näsan åt.  

 

Finns det ett av Gud skapat bättre gödselmedel än denna genuint äkta vara som tillsammans 

med kodynga i urminnes tider spridits på våra åkrar till gagn för dej och mej. Får jag 

utbringa ett Halleluja! Inte nog med att det är en fröjd för ögat att ta´ in, dyngstacken 

förmedlar en icke obetydlig doftessens av välbehagligt slag, som mycket väl skulle få platsa 

vid någon parfymdisk på Åhlen´s.  

 

Denna urdoft som är så djupt rotad i alla oss femtitalister och äldre. Som sedan barnsben 

insupit denna doftorgie av stora mått. Detta har rensat våra luftrör mer än en gång och höjt 

vår syreupptagningsförmåga åtskilligt. Gör som jag stanna upp och begrunda, för mycket 

snart kommer en äkta dyngstack bara att finnas på vykort !! Hemska tanke!  

 

Leve landsbygden och dess innevånare som vet att uppskatta det lilla som det stora.  

 

Amen! 

 

 
 
 
 
 
God-Jul och ett riktigt Gott Nytt Tempel-År önskar eran vän och Broder! 

 

 



3 

 

ST Nicolaus

 

Den 6 december firas St. Nicolaus runtom i 

världen. 

Född kring år 270-280 i Patara i nuv Turkiet. 

Gjorde flera pilgrimsresor bl.a. till Egypten 

och Palestina. Blev ärkebiskop i Myra 

(Turkiet). Känd för sin givmildhet, skänkte 

sitt arv till fattiga och sades kunna vara på 

flera ställen samtidigt. Enligt en legend 

räddade han även tre barn som kidnappats av 

en slaktare. Död 6 dec kring år 343 och 

begravdes i Myra, "St. Nicolaus av Myra". 

Relikerna flyttades år 1087 till Italien. Det 

var några köpmän som på eget initiativ tog 

med sig några av Nicolaus större skelettben 

hem till sin stad Bari. De resterande benen i 

Myra togs till Venedig av korsriddare på 

1090-talet. Enligt en irländsk legend finns 

även några ben där. I "Basilica di San Nicola" i Bari sägs benen avge en oljelik vätska som 

manna eller myrra.... 

 

Nicolaus med sitt skägg, sin givmildhet, kunna vara på flera ställen samtidigt och röda kläder 

(dyraste färgen) är en av figurerna bakom vår Jultomte. Men även julbocken kommer från 

hans historia. Nicolaus fick i mytologin flera olika följeslagare med olika namn och utseende 

i olika områden. I Central- och Östeuropa var det den djävulsliknande "Krampus". (se inlägg 

5 dec) Krampus kom att utvecklas till otäcka Julbocken som delade ut julklappar. Bocken 

ersattes senare av jultomten men finns än idag kvar i vårt julpynt. 

 

St. Nicolaus besöker idag många barn runtom i Europa och USA. I Europa bl.a. tradition 

med att pojkar klär ut sig till Nicolaus och ber om allmosor till de fattiga. I USA ställer barn 

ut sina skor på kvällen i hopp om att finna present i de på St. Nicholas dagens morgon. Har 

de inte skött sig under året kan det däremot ligga en bit kol i skon.  

 

(Foto: St. Nicolaus, målning av G. Tattarescu 1818-1894. Tyskt vykort med St. Nicolaus och 

Krampus. Basilica di San Nicola. Vykort med Julbocken, Nordiska Museet. Halmbock.) 
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Kanske har ni sett Frälsningsarméns insamlingsgryta i juletid och hört 

uttrycket ”Håll grytan kokande”.  

Det var 1891 som Frälsningsarmékaptenen Joseph McFee i San 

Francisco ville hjälpa andra sjömän med mat och sovplats, han var själv 

en fd sjöman. Det var under depressionens tid och många sjömän gick 

arbetslösa. I en Skeppshandel/eller från Liverpool (olika fakta) fick 

Joseph syn på en järngryta hängandes i en trefot och kom på idén med 

att ha den som en insamlingsbössa. På en livligt trafikerad gata satte 

han upp den röda grytan med en skylt ovanför med texten ”Keep the 

pot boiling” (Håll grytan kokande”) På så sätt fick han ihop de pengar 

som behövdes till sjömännen. 

Idén med Julgrytan spreds över hela världen och 1907 kom en gryta till Sverige. Tack vare 

den kunde samma år 1 600 personer bjudas på middag i Stockholm. 1908 fick även Malmö, 

Göteborg och Norrköping sina julgrytor. I dagens Sverige återfinns grytor i 80 olika städer. 

Julgrytan finns även över hela världen, där Frälsningsarmén arbetar. Som t.ex. i flera 

europeiska länder, Japan, Korea, Chile mfl.  

I samband med 100 års jubiléet i Sverige 2007 fick grytan ett nytt utseende.  

Läs mer om Frälsningsarmén i länken nedan. 

https://www.fralsningsarmen.se/.../gammalt-och-nytt-om.../ 

(Foto med Joseph McFee vid sin gryta. Foto från The Salvation Army Thunder Bay 

Community and Residential services.) 

 

 

 

MÖTESORDNING FÖR ÅR 2025 

Mötestid kl. 18:30 om inte annat anges 
 

Onsd.               8/1   IG Installation av ämbets/tjänstemän 
Onsd.         5/2  IG Årsmöte 
Onsd.       12/3 IG 
Onsd.         9/4 IG 
Onsd.       14/5 IG 
Onsd.       10/9 IG 
Onsd.       8/10 IG 
Onsd.       2/11 IG 
Onsd.     10/12   IG 
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